

## KONKURSY

### ZAPOWIEDŹ KONKURSU NA MINIGRANT CIAM I PUM

Do 90 tys. zł będzie wynosił grant przyznany przez konsorcjum Maremed (PUM i CIAM Sp. z o.o.) na realizację jednego projektu. Celem udzielonego finansowania jest wsparcie pracowników naukowych PUM oraz AM, studentów, doktorantów, zespołów badawczych działających na rzecz nauki jak również komercjalizacja wyników badań naukowych i prac rozwojowych, inicjowanie współpracy środowiska naukowego z otoczeniem gospodarczym i realizacja zadań, które doprowadzą do zastosowania wyników tych badań i prac na rynku. Ogłoszenie konkursu zaplanowano na 29 września (informacje pojawią się pod poniższym linkiem), nabór potrwa do 18 października.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY

### OTWARTY DOSTĘP A FINANSOWANIE BADAŃ – SZKOLENIE ZDALNE

28 września, 11:00-12:00. Fundatorzy są aktywnie zaangażowani w promowanie otwartego dostępu i odzwierciedlają to w swoich programach finansowania. Dołącz do szkolenia i dowiedz się, jak mierzyć zgodność swojej instytucji z wymaganiami fundatorów w zakresie otwartości nauki. Organizator: Clarivate. Udział bezpłatny po rejestracji.

[Więcej >>>](#)

### WŁASNOŚĆ INTELEKTUALNA W PROJEKTACH – DOBIERZ SZKOLENIE DO SWYCH POTRZEB

Zagadnienia własności intelektualnej (ang. *Intellectual Property Rights*, IPR) są podstawą każdego projektu. Zachęcamy do udziału w szkoleniach, których celem jest upowszechnienie wiedzy nt. IPR: od zupełnych postaw po IPR w sztucznej inteligencji czy oprogramowaniu. Szkolenia odbywają się w języku angielskim, udział bezpłatny po rejestracji.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

### PRZYPOMINAMY - SPOTKANIA KOOPERACYJNE INDUSTRIAL BRIDGE CORAZ BLIŻEJ

24 listopada, Szczecin. Uczestnicy reprezentujący branże: stalową, **morską i stoczniową, transportową/logistyczną oraz energii odnawialnej**, poszukujący partnerów do współpracy z Polski i Niemiec, mają możliwość skorzystania ze spotkań kooperacyjnych podczas wydarzenia Industrial Bridge 2021. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, rejestracja obowiązkowa.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



### **OTWARTE DANE BADAWCZE – ZAPOZNAJ SIĘ**

Deponowanie danych badawczych z przypisanym identyfikatorem typu DOI w repozytorium o otwartym dostępie powoli staje się wymogiem dla artykułów naukowych publikowanych w zagranicznych czasopismach. Warto już dziś zapoznać się z tematem, np. z pomocą materiałów opracowanych przez bibliotekę AM. UE szybkimi krokami zmierza do realizacji polityki otwartej nauki tj. m.in. otwartych danych badawczych i publikacji naukowych o takim charakterze.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI